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Notat

Digitaliseringsprincipper 2016 – 2020 for Ballerup Kommune

Digitalisering udgør en integreret del af kerneopgaven. Digitalisering er af største 
betydning for kommunernes mulighed for effektivisering af arbejdsprocesser og 
udvikling af services.

Det offentlige har i de seneste år, i højere grad end tidligere, formuleret 
fællesoffentlige og -kommunale digitaliseringsstrategier, der udmøntes i en række 
tilhørende handlingsplaner. På digitaliseringsområdet arbejder Ballerup Kommune 
med udgangspunkt i de fællesoffentlige og -kommunale digitaliseringsstrategier, og 
formulerer således ikke en lokal digitaliseringsstrategi for kommunen. Vi har dog 
behov for at afspejle, hvorledes vi i Ballerup Kommune vil udmønte de fælles 
digitaliseringsstrategier.

Digitaliseringsprincipperne er med til at skabe det administrative grundlag for at 
udmønte digitaliseringsstrategierne. Digitaliseringsprincipperne udgør et sæt 
leveregler, der skal gøre det nemmere at træffe de rigtige beslutninger om 
digitalisering. 

For principperne gælder at:

 De ikke er ultimative, men skal sikre at vi med den digitale udvikling i 
Ballerup Kommune når de ønskede mål

 De skal understøtte lokal implementering af de fællesoffentlige og -
kommunale digitaliseringsstrategier

Digitaliseringsprincipper

Princip 1: Den digitale og teknologiske udvikling i Ballerup Kommune udspringer af 
forretningens behov
Det betyder, at ny teknologi og digitalisering altid skal have udvikling af 
forretningen, effektivisering og nytteværdi for borgere, virksomheder og ledere for 
øje.
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Side 2

Princip 2: Kvalitetsforbedringer, effektivisering og forretningsudvikling i Ballerup 
Kommune er funderet på troværdige data
Det betyder, at:

 Data fødes og vedligeholdes ét sted, der hvor viden om data er. 
 Ledere og medarbejdere har adgang til alle nødvendige data for at træffe 

oplyste og korrekte beslutninger i en given sag.
 Vi deler data med andre for at skabe merværdi.

Princip 3: Digitalisering skal sikre Ballerup Kommunes ejerskab af effektive og 
økonomisk fordelagtige løsninger
Det betyder at:

 Vi vil eje vores egne data
 Vi foretrækker at eje frem for at leje løsninger, hvor dette er fordelagtigt. 

Det sikrer bl.a. vi gennem open source og fælleskommunale samarbejder 
 Vi understøtter konkurrencen i markedet for at Ballerup Kommune kan få de 

bedste produkter mest økonomisk fordelagtigt

Princip 4: Digital ledelse er en af kerneopgaverne for Ballerup Kommunes ledere
Det betyder, at der er en entydig strategisk og operationel styringsstruktur for at 
drive den digitale udvikling i Ballerup Kommune


